For notes on persons see notes to previous charter. 
Colrethe: Jamieson’s Dictionary, s.v. Colleraich, Culreach (variants, Collereth, Coleraith), defines this term as ‘ a surety given to a court when 

one is repledged from it.’ 

CLXVIII 
10 April, 1532. 

Jacobus . . . Sanctiandree Archiepiscopus Totius regni 
Scotie Primas Legatus natus Vniuersis et Singulis . . . 
eternam in domino salutem Cum pium sit et meritorium 
fidele testimonium perhibere veritati et in illis presertim 
casibus quibus eiusdem occultatio preiudicium generare 
poterit innocenti Hinc est quod Nos iuxta laudabilem et 
approbatam ecclesie scoticane consuetudinem de vniuersis 
et singulis nostre diocesis beneficiatis ad nostra onera 
alleuianda certum subsidium iuxta suorum beneficiorum 
valores tempore nostre promotionis vt moris est leuare 
proponendo . . . Donaldum . . . abbatem monasterii de 
Cupro ordinis Cisterciensis nostre diocesis debite pari- 
formiter requisiuimus / Prefatus vero dominus Abbas et 
Conuentus asserentes se non tantum per diuersorum 
Romanorum pontificum indulta et exemptiones speciales 
verumetiam de consuetudine ad nullius subsidij solutionem 
astrictos esse seu astringi debere / huiusmodi subsidium 
pro prefatis ecclesiis persoluere penitus recusarunt Nobis 
humiliter supplicantes quatenus sua indulta et priueligia 
(sic) ac consuetudines ob dei omnipotentis beatissimeque 
virginis marie dicti ordinis et loci patrone reuerentiam 
quantum in nobis fuerit illesa et illibata preseruare velimus 
Nos Igitur Jacobus archiepiscopus predictus Ipsorum 
religiosorum patrum ordinis et monasterii priuilegiis 
exemptionibus juribus et consuetudinibus diligenter in- 
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spectis intellects et discussis / nichil ab eijs ratione sub- 
sidii exigimus aut requisiuimus Nisi quod nobis de eorum 
libera voluntate sponte et incoacte reddere et offerre 
voluerunt Pro quo ego deo donante proponimus et in- 
tendimus pares vices refundere Et hoc omnibus quorum 
interest aut interesse poterit notum facimus per presentes 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum rotundum pre- 
sentibus est appensum Apud ciuitatem nostram Sancti- 
andree die decimo mensis aprilis Anno domini millesimo 
quingentesimo trigesimo secundo Consecrationis nostre 
xxiiijto / Et ad regni primatialem sedem translationis Anno 
Nono. 

Seal missing. End. : Testimoniale archiepiscopi sancti- 
andree quod liberi sumus de subsidiis ecclesiarum. 

Moray Charters, Box 32, Div. V, Bundle II, No. 93. 
CLXVIII 

Charter of James, archbishop of St. Andrews, who has required a subsidy 
on his promotion from Donald, abbot of Coupar, making it known, in view 
of the monastery’s exemption from such payments, that he has exacted no subsidy from them except what they gave of their own accord and which he will refund to them. 

See Introduction, p. lix. Jacobus . . . Sanctiandree Archiepiscopus : James Beaton, translated to 
St. Andrews, 10 Oct., 1522 ; died, 14 Feb., 1539/40 (Dowden, Bishops, pp. 40-1). Donaldum . . . abbatem monasterii de Gupro : Donald Campbell. See 
Appendix II. 

CLXIX 
31 July, 1534. 

In dei Nomine Amen per hoc presens publicum instru- 
mentum cunctis pateat euidenter quod Anno . . . millesimo 
quingentesimo trigesimo quarto mensis Julii die vero 
ultimo indiccione septima pontificatus . . . dementis pape 
septimi Anno vndecimo In mei notarii publici et testium 
subscriptorum Presentia personaliter constituti honesti 
viri georgeus Sute Johannes Quhit Johannes Sute Willelmus 
Syne et Jacobus Stewin summoniti et citati fuerunt per 
litteras patentes supremi domini nostri Regis Ad com- 

138 CHARTERS OF THE 
parendum coram dominis concilii secundum tenorem eius- 
dem pro abreptione intermissione et spoliatione certorum 
lignorum de insula sancte margarete et de le garithis 
eiusdem insule pertinentibus ad instanciam . . . Donaldi 
abbatis et conuentus de cupro prout in wlgare sequitur 
viz. flower skoir de le eschis et decern precium pecii quatuor- 
decim solidos decern le skowr de lie byrkis precium pecii 
sex solidos in orto dicto spoliatorum in destructione qui- 
quidem prescripte persone demerunt et posuerunt respectiue 
se ipsos in voluntate predictorum abbatis et conuentus pro 
intermissione et spoliatione ex eorum prescriptis confes- 
sionibus et non vellent se ipsorum prognosci aut negare sed 
publice patenter de intermissione recepcione et spoliatione 
lignorum partium dictorum lignorum et idem abbas pro- 
testatus in de remedio juris tempore et loco oportunis Et 
assignauit septime die augusti proxime et immediate 
sequenti suprascriptis personis ad conueniendum coram 
eo ad declarandum et videndum numerum et quantitatem 
lignorum per eos intermissorum et spolizatorum et recep- 
torum et emendare et satisfacere prefatis abbati et con- 
uentui de cupro de et super quibus omnibus et singulis 
prefatus Donaldus abbas de cupro et nomine conuentus 
a me notario publico subscript© sibi fieri petiit instru- 
mentum seu instrumenta vnum uel plura publicum seu 
publica acta erant hec in orto loci proprii vlgariter nun- 
cupate mownkhome bora quasi 3a post meridiem aut eo 
circa sub anno etc. . . . quibus supra presentibus prouidis 
et honestis viris georgeo Rollok Jacobo rollok burgensibus 
de dunde archbole Campbell Jacobo gray Willelmogr[a]hame 
cristofro monteitht et domino Alexandro clerk capellano 
cum diuersis aliis ad premissa vocatis pariterque rogatis.